$eÁ t 	 Estado doPará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBÁS 	g As.] 31- o

Coordenadoria de Licitações e Contratos 	 °

)._-
Rubrica

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150426

O Municipio de PARAIJAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ
sob o n°22.980.99910001-15, com sede mi MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SiN°, representado
por LEILA MARIA LOBATO DE ARAUJO na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravarne
denominado(a) CONTRATANTE, e FRANCISCA COELHO DE LIMA SILVA, inscrito(a) no CPF
262.204.402-00, com sede na RUA 24 DE MARÇO, 140, PAZ, Parauapebas-PÁ, CEP 68515-000, representada
por FRANCISCA COELHO DE LIMA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Temo Aditivo objetiva a al[eraçao contratual no prazo em 12 (doze) meses, alterando a data final de
vigência do contrato para 06 de Novembro de 2017 e no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), nos
termos do ali. 57 inciso II, da Lei Federal n°8.666/93 passando o Contrato a ter o valor total de R$ 223000,00
(duzentos e vinte e tiis mil reais).

TTFM 	DESCR:çÀcJzsprct 7:CAÇÓES 	 QLMItIDD 	VALOR LNITÂRID 	VJflR Tfl 7'T.

1261E4 LOCAÇÀO r0 IMOVEL DA RUA 21 DE MARÇO,fl,ÇD :3, 1 	TJNID?2E 	12, DC 	9.000,ODC 	.WCCiC,c.0
132 SAI PRO 0\ PZ
LOCaÇaO do irúdvel da Rue 21 de Mro, ]7,Qd 35 E: 132

d:, Foz- ?arauacebas-?A. pera tuct•sra,eiro de
Escola Mur.ic2pal de Ej:i;,:: T . U 	1 MONTEIRO LOSATO.

VALOR C.LOAT. R$ 	100. DC 0. •DC
CLÁUSULA SEGUNDA -DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2016 Classificação Institucional: 12.365.04502082- Manutenção das ativ. Do Ens.
Infantil Pré- Escola Elemento Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros P. Física
Subelemento: 3.3.9036.15- Locação de Imóveis), no valor de R$ 108.000,00, ficando o saldo

pertinente aos demais a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja
necessário.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, tiunam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

RAUAPEBAS - PA, 18 de Ou[ubrtm de 2016

FUNDO M1bDUCAÇÃO CÀ
CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15 	 CI'F 262.204.402-00

CONTRATANTE 	 CONTRATADO(A)

sto.
/)t 	4

iAW

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 	'

PARÁLAPEBAS— P4— (ti' 68.515-000

Testemunhas t 1.

Jeovã 	r Santos
CPF: ZØl5.32.68

as.

		2016-11-25T10:25:38-0300

		2016-12-09T09:22:35-0300

		2016-12-09T10:59:47-0300